___________________________________________________________________________________
Протокол № 584 заседания Правления СРО ААС от 16 сентября 2022 г.                                      стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 584

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     16 сентября 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков

В.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин

А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В.,

Носова О.А., Перковская Д.В., Петров А.Ю., Погуляев В.Ю., Сергиенко А.Н., Сухова И.А.,

Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 27 из 35 человек, что

составляет 77% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 16 сентября 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. О прекращении членства в СРО ААС

4. О форме заявления аудиторской организации

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Шуляк Вячеслав Андреевич, ОРНЗ 21706030675, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 584 заседания Правления СРО ААС от 16 сентября 2022 г.                                      стр. 2 из 2

Решили:

2.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Аудит-Фея», ОРНЗ 11606064164, Ставропольский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 9

аудиторских организаций:

1. ТФ ООО «Аудитсистема», ОРНЗ 11606052565, Томская область;

2. ООО «Агентство аудиторских услуг «ЭЛЕЙН», ОРНЗ 11206046867, Республика

Татарстан (Татарстан);

3. ООО А2К «ЮКОН», ОРНЗ 11606057144, г. Москва;

4. ООО «РАЦ «АСТ-АБИКО», ОРНЗ 12006104253, Астраханская область;

5. ООО «Аудиторская фирма «Стрелец», ОРНЗ 12006132895, г. Санкт-Петербург;

6. ООО «АК Лидер», ОРНЗ 11706144660, Саратовская область;

7. ООО «АУДИТ-Урал», ОРНЗ 12006041038, Свердловская область;

8. ООО «Эдвайс Аудит», ОРНЗ 11606064456, г. Санкт-Петербург;

9. «Эльф» ООО, ОРНЗ 11606080241, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Руднева Наталья Анатольевна, ОРНЗ 22006083791, Ростовская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О форме заявления аудиторской организации

Решили:

4.1. Утвердить форму заявления аудиторской организации, в качестве представителя

которой выдвигается кандидат в члены коллегиального органа управления – Правления

СРО ААС, вопрос об избрании персонального состава которого включен в повестку дня

очередного Съезда СРО ААС 28 октября 2022 года, о намерении быть включенной в реестр

аудиторских организаций на финансовом рынке и соответствии установленным законом

требованиям и условиям внесения сведений об аудиторских организациях в реестр

аудиторских организаций, оказывающих аудиторские услуги ОЗО, и реестр аудиторских

организаций на финансовом рынке, согласно приложению.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова